
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 173» 

Азовская ул. 9, Краснодарг., 350012, тел.8(861) 222-19-96, 

detsad173@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

09.01.2025г                                                                                        №65/6-ОД/Ф 

«Об утверждении Порядка проведения ВСОКО МБДОУ МО 

г.Краснодар «Центр-детский сад №173» 

 

 

В целях обеспечения качества содержания образовательной 

деятельности с учетом Федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования и запросов основных потребителей 

образовательных услуг, удовлетворенности родителей воспитанников 

образовательными услугами, услугами по присмотру и уходу, а также 

повышения качества планирования и управления персоналом дошкольных 

образовательных организаций в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад 

№ 173», на основании приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 13.05.2021г. № 546 «Об 

утверждении Порядка проведения внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях муниципального образования город Краснодар», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить:  

1.1. Порядок проведения внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 173» согласно 

приложению № 1.  

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО 

 г.Краснодар «Центр-детский сад № 173»                                 И.А. Каменева 

 

 

mailto:detsad173@kubannet.ru


 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к приказу МБДОУ МО г. 

Краснодар «Центр-детский сад № 

173»  

от 09.01.2025г. № 65/6  

Порядок проведения внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский 

сад № 173» 

 1. Общие положения  

1.1. Настоящий Порядок проведения внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях муниципального образования город Краснодар (далее - 

Порядок) устанавливает правила организации и проведения внугренней 

системы оценки качества дошкольного образования в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Центр-детский сад № 173». 

1.2. Настоящий Порядок является обязательным для муниципальных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

обобщеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования.  

1.3. Порядок проведения внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

муниципального образования город Краснодар (далее - ВСОКО ДО) в части, 

не урегулированной законодательством об образовании и настоящим 

Порядком, устанавливается организацией, осуществляющей образовательную 

деятельность.  

2. Организация проведения ВСОКО ДО.  

2.1. МБДОУ МО г. Краснодар  «Центр-детский сад № 173» (далее - ДОО) 

самостоятельно разрабатывает и принимает локальные нормативные акты, в 

т.ч. локальные акты о проведении внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования.  

2.2. Локальные акты, на основании которых в течение учебного года 

функционирует система внутренней оценки качества образования, 

утверждаются приказом заведующего.  



2.3. ВСОКО ДО осуществляется ДОО самостоятельно посредствам процедур 

мониторинга и контроля.  

2.4. Сроки начала и окончания ВСОКО ДО, периодичность проведения, 

направления (объект), методы, исполнители, ответственные ВСОКО ДО в 

ДОО определяются локальным актом ДОО.  

2.5. Показатели и критерии оценки по всем направлениям ВСОКО ДО, 

технология проведения ВСОКО ДО определяются «Программой внутренней 

системы оценки качества образования ДОО». 2.6. Фиксация результатов 

контроля проводится в картах анализа оценки качества дошкольного 

образования (далее - Карты). Карты разрабатываются ДОО самостоятельно. 

Возможно использование ДОО карт анализа оценки качества дошкольного 

образования, размещенных на сайте Федерального института развития 

образования РАНХиГС (http://fironir.ru/index.php/sbornikmaterialov.html).  

2.7. Аналитические данные являются документальной основой для 

составления ежегодного отчета о результатах самообследования ДОО, для 

разработки и корректировки программы развития ДОО, основной 

образовательной программы дошкольного образования, адаптированной 

основной образовательной программы дошкольного образования, 

дополнительных общеразвивающих программ ДОО, годового плана ДОО.  

2.8. По итогам проведения внутренней оценки качества образования 

оформляется Аналитический отчет с приложением схем, графиков, таблиц, 

диаграмм, содержащий выводы и рекомендации. 2.9. Аналитический отчет 

рассматривается на Педагогическом совете, Совете ДОО.  

2.10. Отчёт о результатах самообследования ДОО размещается на 

официальном сайте ДОО до 20 апреля текущего года.  

2.11. Основными пользователями результатов ВСОКО ДО являются: педагоги, 

родители (законные представители) обучающихся, иные лица. 

 2.12. Материалы по результатам ВСОКО ДО хранятся в ДОО не менее 3 лет. 

http://fironir.ru/index.php/sbornikmaterialov.html

		2025-02-04T14:52:38+0300
	Каменева Ирина Александровна




